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XLVIII sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się w dniu 24 kwietnia 2018 roku 
o godzinie 11.05 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5.

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad. 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Adam Chmiel. Przywitał Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – 15 radnych obecnych.
Ad. 2
W związku z brakiem propozycji zmian przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27 marca 2018 roku.

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

5. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Tarnogórskim za rok 2017” (druk nr 22/2018).

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 21/2018).

8. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2017 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania związanego 
z przygotowaniem i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu (druk nr 20/2018).

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok (druk 
nr 25/2018).

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego 
na lata 2018-2026 (druk nr 26/2018).

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Senator Marii Pańczyk-Pozdziej (druk nr 23/2018).

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Józefa Kalinowskiego (druk 
nr 24/2018).

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności.

15. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

16. Zakończenie sesji.

Przybył radny Jarosław Ślepaczuk.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji w dniu 
27 marca 2018 roku.

Obecnych na sali 16 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Protokół z sesji w dniu 27 marca 2018 roku został przyjęty.

Ad. 4
Stanisław Torbus Wicestarosta Tarnogórski przedstawił Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego 
z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3).

Ad. 5
Radny Marian Szukalski złożył ustnie i pisemnie następujące wnioski i zapytanie:
1) wniosek w sprawie całościowej realizacji remontu drogi powiatowej 3215S – ul. Wieczorka 
w Wilkowicach i ul. Główna w Miedarach (załącznik nr 4),
Powiedział, że Gmina Zbrosławice przeznacza na ten cel 200 000 złotych, Powiat przekazuje 200 000 złotych, pozostała kwota „to są pieniądze rozdzielone na wszystkie gminy powiatu”. Dodał: „z tego co słyszałem, nie wiem czy to jest prawda, nie mam potwierdzenia w kwocie, odcięto Gminie Zbrosławice o koszt naprawy jezdni za ubiegły rok, gdy było przygotowanie Tour 
de Pologne”. Poprosił o informację w tej sprawie. Ma nadzieję, że remont zostanie wykonany, 
bo stan drogi znacznie się pogorszył i wnioskuje, aby do czasu wykonania remontu na tej drodze wprowadzić ograniczenie prędkości do 50 km/h.
2) zapytanie na temat tego jak będzie przebiegać realizacja budowy ścieżki rowerowej Laryszów-Miedary i czy Powiat złożył wniosek o dofinansowanie tej inwestycji (załącznik nr 5),
Przypomniał, że dokumentacja ma już kilkanaście lat. Kilka lat temu była szansa, został złożony wniosek, ale nie udało się pozyskać pieniędzy. Na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa 
i Ochrony Porządku Prawnego radny Kazimierz Gwóźdź wnioskował o rozszerzenie dokumentacji. A więc ścieżka, która w przyszłości ma powstać w Radzionkowie, to jest dopiero plan, jeszcze nie ma dokumentacji. W przypadku Laryszowa jest dokumentacja, ale nie wie czy w tym roku Zarząd Powiatu składał jakiś wniosek. Poprosił o odpowiedź w tej sprawie.

3) wniosek w sprawie drogi powiatowej 3275S oraz 2902S – aby doprowadzić do tego, żeby szlak komunikacyjny łączący Tarnowskie Góry z Gliwicami miał jeden numer drogi co pozwoli 
na uzyskanie większej ilości punktów przy składaniu wniosku o dofinansowanie (załącznik nr 6).
Zaproponował, aby dokonać pomiaru natężenia ruchu, które tak wzrosło, że jest porównywalne 
do natężenia ruchu na drodze krajowej nr 78. Stan ww. drogi jest fatalny. Parę lat temu zgodnie 
z jego propozycją wprowadzono tam ograniczenie prędkości na odcinku od „szpitala” 
do Zbrosławic. Odcinek w Kamieńcu został już wyremontowany. Kolejny odcinek wyremontowany to jest ul. Wyszyńskiego. Natomiast od „szpitala” do Zbrosławic i dalej stan drogi jest „tragiczny, niebezpieczny dla podróżujących”. Zaproponował, aby rozważyć przekazanie drogi Zarządowi Województwa, bo już takie próby były podejmowane. Dodał: „ja to zleciłem, nie doszło 
do sfinalizowania tego”.
Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił: „dokumentacja na tą ścieżkę ona jest, to jest 2008 rok i my ją aktualizujemy”.
Radny Marian Szukalski powiedział: „bo tamta jest aktualna, myśmy ją utrzymywali cały czas”.
Wicestarosta Tarnogórski poprosił, aby radny złożył wnioski i zapytanie na piśmie i odpowiedź również zostanie udzielona na piśmie. Następnie powiedział, że „przekazywanie dróg innym podmiotom jest pewnym wyjściem z sytuacji, tym bardziej że Powiat ma prawie 300 km dróg”. Wymaga to jednak zgody tego, który miałby zostać obdarowany. Dodał: „kierunek może jest właściwy”.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że szkoda, że radny Marian Szukalski nie wspomniał, że na terenie gminy Zbrosławice Powiat posiada dużo więcej dróg w jeszcze gorszym stanie i dodał: „i szkoda, że te sprawy nie zostały uregulowane. Mieliście Państwo na to bardzo dużo czasu jako Zarząd, Pan jako mieszkaniec gminy Zbrosławice, jako wieloletni radny i członek Zarządu 
i Wicestarosta, miał na to ogromny wpływ”. Obecny Zarząd stara się robić wszystko, żeby robić zgodnie z założeniami. Nie mając odpowiedniej ilości środków „doproszono do realizacji zadań powiatowych gminy i nie tylko gminy”. Na dzień dzisiejszy są to już znaczące kwoty i zadania wspólnie z gminami będą realizowane. Dodał: „taki przytyk, że chciałoby się w tej chwili nagle cudu a przez lata niewiele się zrobiło, to troszeczkę jest nie fair”. Poprosił, aby radni zapoznali się z materiałami, o które często wnioskują. Odnośnie ścieżek pieszo-rowerowych może tylko tyle powiedzieć, że droga, która została zaplanowana kilkanaście lat temu, prowadząca „znikąd donikąd w szczerym polu, 
za ogromne pieniądze”, to nie był dobry pomysł. Dodał: „my nie chcemy takich pomysłów realizować, jest to wyrzucony pieniądz”.
Radny Marian Szukalski zapytał: „o jakiej drodze Pan mówi? Ona prowadzi znikąd donikąd?”.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że jeżeli chodzi o budowę ciągów pieszo-rowerowych Zarząd Powiatu chce je realizować razem z gminami w taki sposób, „żeby nie powstawały jakieś odcinki, które nie mają powiązania z żadnym innym odcinkiem”. Gmina Tarnowskie Góry 
na dzień dzisiejszy realizuje zadanie, które ma na celu wyznaczenie różnych przebiegów ścieżek rowerowych, czy ciągów pieszo-rowerowych, tak właśnie, żeby gminy miały możliwość dojechania 
do centrum Tarnowskich Gór. Powiat uczestniczy w planowaniu oraz uzgodnieniach dotyczących ścieżek pieszo-rowerowych na terenie gminy Tarnowskie Góry.
Przybył radny Józef Korpak.
Radny Marian Szukalski zwrócił uwagę, że ścieżka, o której mówił łączy Laryszów i Miedary. 
W Laryszowie została zlikwidowana szkoła i młodzież z Laryszowa musi dojechać do szkoły do Miedar i w tym celu również ścieżka jest potrzebna. Dodał: „później można ją wkomponować”. Były plany wybudowania ścieżki z Tarnowskich Gór do Zabrza. Odbyły się w tej sprawie spotkania, „ale na przeszkodzie stanął Zarząd kolei”, który nie wyraził zgody na to, aby na ścieżkę rowerową przeznaczyć zlikwidowany ciąg kolejowy. Dodał: „ten wycinek byłby już gotowym wycinkiem tej przyszłej trasy rowerowej”. Stwierdził, że ścieżka jest bardzo potrzebna szczególnie mieszkańcom Laryszowa i nie jest to „ścieżka znikąd donikąd, gdzieś w polach”. Będzie można wykorzystać ją 
w przyszłości. Na budowę ścieżek rowerowych można pozyskać środki zewnętrzne. Dodał: „jak są możliwości, to dlaczego nie występujemy o to, tym bardziej, że mamy teraz w budżecie Powiatu już wolne środki, które możemy na to przeznaczyć, bo tam zawsze wkład własny musi być. Dokumentację mamy”.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do sprawozdania Starosty 
i informacji na temat rozstrzygniętych przetargów zapytał czy DPS Miedary będzie miał własne źródło zasilania w ciepło i czy zostanie zlikwidowana kotłownia w zamku. Następnie przypomniał, 
że z jego inicjatywy oraz radnego Kazimierza Gwoździa odbyło się spotkanie dotyczące „inwestycji 
na odcinku kolejowym Chorzów Batory – Tarnowskie Góry a konkretnie chodzi o Radzionków w stronę północną, a więc przejazd kolejowy, który daje możliwość dojechania do Świerklańca itd.”. Kolej planuje w tym miejscu bezkolizyjny przejazd. Pytanie jest takie, jaki ma to być bezkolizyjny przejazd pod torami czy nad torami. Dodał: „i nasz wniosek był taki, żeby to było pod torami, bo jeżeli to będzie nad torami, to w tym momencie ani Gmina ani wszyscy jeżdżący nie są zainteresowani, czy to będzie pod czy nad. Natomiast Powiatowi winno bardzo zależeć na tym, ażeby to było pod, bo jeżeli to będzie jakiś obiekt nad, to ten obiekt prędzej czy później vide ten wiadukt tu w kierunku Nakła, będzie 
w jurysdykcji Powiatu, czyli obiekt inżynieryjny, który będzie wymagał cyklicznego malowania 
i ekspertyz”. Ponadto powiedział: „mówię o tym dlatego, żeby tu Zarząd był bardzo dynamiczny, 
żeby rozmawiać z projektantami, żeby z PKP, bo tak się dziwnie składa, że na te wszystkie inwestycje wokół torów jest tyle pieniędzy, że właściwie szuka się w mojej ocenie drogich rozwiązań a nie szuka się rozwiązań racjonalnych, tudzież i tańszych”. Następnie powiedział, że w ubiegłym tygodniu 
na łamach Dziennika Zachodniego ukazała się informacja o przekazaniu kwoty 70 000 000 złotych 
na walkę z ekologiczną bombą jaką jest skażony chemikaliami staw Kalina położony na granicy Chorzowa i Świętochłowic Dodał: „gdybym był mieszkańcem Świetochłowic to bym się ucieszył, no ale tak się składa, że nie jestem mieszkańcem Świetochłowic, jestem mieszkańcem powiatu tarnogórskiego i nadto jestem jeszcze radnym w tymże Powiecie. Któraś kadencja tego lokalnego samorządu się kończy i nie zrobiliśmy kroku w stronę tego, ażeby ochronić ten zbiornik wód podziemnych, nie zrobiliśmy kroku”. Zwrócił uwagę, że wody zbiornika póki co mają wymagane parametry, ale jak jeszcze długo tak będzie, tego nie wiadomo. Dodał: „okazuje się, że pieniądze jako takie gdzieś tam na coś są, tylko, że my się borykamy z jakimś tam KRS, my się borykamy z jakimś tam terenem prywatnym i właściwie pozostaliśmy sami na tym placu zmagań z tą całą procedurą papierkową i w związku z tym nic się nie robi”. Następnie powiedział: „mam konkretny wniosek 
do Komisji Infrastruktury i Środowiska, żeby Komisja przygotowała inicjatywę uchwałodawczą, 
że my po prostu, czy nasz Starosta tego obiektu po prostu nie chce. My tego nie chcemy, my jako radni nie chcemy tego obiektu i chcemy, ażeby nasz Starosta był uwolniony od tego problemu. Niech się tym problemem zajmie Wojewoda. Ktoś mi powie, no właściwie tego nie ma co robić, 
bo Wojewoda nam to zaraz tam gdzieś odeśle, bo to niezgodne z prawem. Na miłość boską, 
my mamy dziś w naszym kraju tyle rozstrzygnięć niezgodnych z prawem, że to jedno może przejdzie. Natomiast być może, że jest to jakiś krok w kierunku”. Ponadto powiedział: „obijamy się o mur niemożności i obojętności”. Tymczasem konkluzja jest taka, że samorząd lokalny nic nie zrobił. Dodał: „wnioskuję o to, ażeby taką uchwałę mogliśmy podjąć. Inicjatywa, `w mojej ocenie nie do Zarządu 
a do Komisji Infrastruktury i Środowiska należy, ażeby to zagadnienie czyli Zakłady Chemiczne, 
a co za tym idzie głównie ochrona zbiornika wód podziemnych, po prostu przeszła z powrotem 
do Wojewody”.
Przybył radny Jarosław Czapla.
Wicestarosta Tarnogórski odnosząc się do pytania dotyczącego DPS Miedary powiedział, 
że zaplanowano środki w kwocie około 650 000 złotych na budowę nowej kotłowni oraz nowego przyłącza wody. Inwestycja będzie realizowana w tym roku.

Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu odnosząc się do kwestii przejazdu kolejowego 
w Radzionkowie powiedział: „dziękujemy bardzo za podpowiedź, skorzystaliśmy z tego, Państwo wiecie, taka opinia właśnie została przedstawiona. Zarząd Dróg Powiatowych zaopiniował pozytywnie przejazd kolejowy, nie wiadukt drogowy, tylko przejazd kolejowy”. I dodał „myśmy opiniowali, żeby droga szła pod torami a nie nad torami”.
Radny Stanisław Kowolik przypomniał, że na poprzedniej sesji wnioskował o przekazanie kopii ponownie złożonego przez Centrum Kultury Śląskiej „wniosku w sprawie Niepodległej”. Minął miesiąc 
i kopii wniosku nie otrzymał. Następnie odnosząc się do wypowiedzi radnego Mariana Szukalskiego powiedział, że problem ulicy Pyskowickiej jest istotny, ale ciągnie się od wielu lat i dodał: „Pan radny Szukalski niewątpliwie ma większą niż przeciętny radny wiedzę na temat problemów dróg. Chciałem zapytać czy a jeżeli tak, to kiedy i z jakim skutkiem wniosek dotyczący oddania drogi Pyskowickiej, przynajmniej jakiegoś tam odcinka Województwu przez poprzedni Zarząd był składany i jakie były tego skutki”.
Radny Marian Szukalski odpowiedział, że zgłosił taki wniosek Dyrektorowi ZDP, ale „nie doczekał realizacji tego projektu”. Ponadto powiedział: „próbowaliśmy składać również wnioski 
o dofinansowanie, nie otrzymaliśmy a to wynikało z tego, że te odcinki dróg otrzymują za mało punktów a wiadomo, że wszystkie programy opierają się na tym, że trzeba uzyskać jak największą ilość punktów, żeby dana inwestycja dostała środki. Były poczynione starania w tym kierunku, były już rozmowy prowadzone”.

Radny Stanisław Kowolik powiedział, że nie było starań skoro taki wniosek z Powiatu 
do „Województwa” nie wyszedł.
Radny Marian Szukalski odparł, że „poprzedni Dyrektor nie przygotował tego”. Następnie powiedział: „ja tutaj z prośbą wystąpiłem do Zarządu, by się nad tym pochylił jeszcze”. Może teraz, gdy będą prowadzone pomiary natężenia ruchu można będzie wykazać, że ten odcinek drogi Gliwice-Tarnowskie Góry, alternatywny do drogi krajowej, ma podobne natężenie ruchu i można zmienić rodzaj tej drogi. Dodał: „można teraz przekonać władze województwa, by tą drogę przejęły a jeśli nie, to niech przekażą środki na tą drogę”.
Przybył radny Michał Sporoń.

Radny Stanisław Kowolik powiedział: „chodzi mi o tą metodę podpowiadania aktualnemu Zarządowi, co należałoby zrobić i czyni to człowiek odpowiedzialny za dany problem w Zarządzie poprzedniej ekipy. Po prostu poprzedni Zarząd z tematem, który teraz jest właśnie podpowiadany, aby nim się zająć, nie zrobił nic. Jeżeli nie wyszło do województwa, nie wyszedł uzasadniony wniosek jak Pan radny to ujął o oddanie drogi, to jest metoda dość groteskowa, że Zarząd poprzedni tym się nie zajmował, w zasadzie nic nie zrobił, a nie interesują mnie relacje pomiędzy członkiem Zarządu 
a Dyrektorem np. ZDP, tylko o faktyczne działanie. Czyli w tym momencie mamy do czynienia 
z wnioskiem, który w ogóle nie był zrealizowany, a jest podpowiadany jako słuszny do wykonania”.
Radny Marian Szukalski odparł: „gdyby przyjąć tą metodę, o której Pan mówi, to bym dzisiaj wypisał całą litanię i zażądał od Zarządu Powiatu, a ja występuję z konkretną propozycją, nie na ten rok nawet. Działania nie raz są wieloletnie. Mógłbym dzisiaj zarzucić temu Zarządowi, jak to nie rozwiązał problemu jeśli chodzi o Zakłady Chemiczne. Tyle było mowy, że rozwiążą to zaraz, do dzisiaj nie zrobiono nic tam, kompletnie nic. Ja spokojnie wychodzę z propozycją, żeby kontynuowali to co myśmy zaczęli. Nie żądam dzisiaj stawania na głowie”. Dodał, że nie chodzi o to, żeby obrzucać się błotem.
Radny Stanisław Kowolik odparł, że spokojnie wyraził swoją opinię.

Radny Andrzej Elwart powiedział: „jeżeli będziemy tak do siebie nawzajem się odnosić, to może ta nazwijmy to opozycja nie ma po co przychodzić, bo za każdym razem człowiek usłyszy, że wcześniej mógł to zrobić a nie zostało zrobione. A wtedy były inne problemy. Był dojazd dla niepełnosprawnych, którego już nie ma. Była kaplica w Brynku wyśmiana, nieskończona. W gazetach były artykuły dlaczego się nie należy tamtemu Zarządowi rozliczenie, bo nie ma sprzedaży, a ja zawsze miałem 800 000 a teraz było 60 000. Nie możemy tak żyć cały czas, żeby sobie nawzajem to wypominać. 
Po to jest opozycja, żeby coś powiedzieć, podpowiedzieć. Idziemy do przodu. Przecież połowy z nas już nie będzie za 4 miesiące czy 5, przyjdą następni i co oni będą robić? Zaczną od niszczenia poprzedników, do sądu, szukanie jakichś haków itd. Przecież to jest chore, ludzie, to jest chore”.
Radny Józef Korpak poinformował, że Radzionkowskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
w ubiegłym roku wystąpiło z petycją do Burmistrza Miasta Radzionków o podjęcie działań mających na celu wybudowanie ronda na skrzyżowaniu ulic Schwallenberga, Unii Europejskiej i Szymały. Petycja została poparta przez 2 740 mieszkańców Radzionkowa. Okazało się, że jest to skrzyżowanie powiatowe. Burmistrz po roku stwierdził, że to nie jest jego sprawa tylko Powiatu. Porusza ten temat na forum Rady Powiatu, ponieważ uważa, że jest to „inwestycja oczekiwana, potrzebna i należy ją zrealizować”. Nie jest to możliwe w tym roku, bo budżet jest zamknięty, ale należy przymierzyć się 
do tej inwestycji. Zarząd Powiatu bardzo dobrze współpracuje z gminami i myśli, że również Gmina Radzionków przyłączy się do tej inwestycji i oczekiwania mieszkańców zostaną spełnione.

Następnie powiedział, że w budżecie Powiatu na ten rok była zaplanowana kwota 1 200 000 złotych na przebudowę drogi powiatowej ul. Nałkowskiej w Radzionkowie. W dniu wczorajszym członkowie Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska otrzymali plan remontów i inwestycji ZDP na 2018 rok i na ww. inwestycję zostało przeznaczone około 650 000 złotych, czyli nieco więcej niż połowa tego, co zostało zapisane w budżecie. Zapytał czy ta kwota jest wystarczająca, aby pokryć całość zadania. Ponadto zapytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg na realizację tego zadania i kiedy ruszą prace. Obawia się, że przed sezonem zimowym nie uda się z tym zdążyć.
Następnie odniósł się do wypowiedzi Prezes Zarządu WSP S.A., która na poprzedniej sesji przedstawiała informację na temat działalności szpitala i odczytał fragment wypowiedzi zapisany 
w protokole z sesji: „w nawiązaniu do powyższego zostanie wszczęte postępowanie administracyjne, zostanie wydana decyzja administracyjna nakazująca dostosowanie pomieszczeń kontrolowanych komórek organizacyjnych do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z 2012 roku w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia, urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, z terminem realizacji określonym na 31 grudzień 2020 roku”. Konkluzja jest taka, że w tym roku musimy zamknąć strukturę finansowania inwestycji pod nazwą „modernizacja bloku operacyjnego wraz z centralną sterylizatornią”. W tym roku to jest „deadline”, natomiast realizacja tej inwestycji to jest 2019, 2020 rok”. Przypomniał, że na poprzedniej sesji pytał o procedurę dostosowania szpitala do wymogów Ministra Zdrowia i otrzymał odpowiedź: „procedura, o której mowa w interpelacji została określona w ustawie z dnia 29 września 2017 roku o zmianie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw. Zmieniła ona brzmienie art. 207 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej poprzez dodanie ust. 3 i 4 w brzmieniu:
„3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, który co najmniej częściowo nie zrealizuje programu dostosowania, o którym mowa w ust. 2, może wystąpić do właściwego organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej z wnioskiem o wydanie opinii o wpływie niespełniania wymagań, o których mowa w art. 22 ust. 1, na bezpieczeństwo pacjentów. Opinia ta jest wydawana w formie postanowienia.
4. Organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej przekazuje postanowienie, o którym mowa w ust. 3, właściwemu organowi prowadzącemu rejestr.”
Po czym dodał: „o żadnych datach tu się nie mówi, sytuację mamy taką, że Pani Prezes korzystając 
z tej możliwości, podkreślam możliwości, bo nie było przymusu, wystąpiła do Państwowej Inspekcji Sanitarnej o wydanie tejże opinii”. Z odpowiedzi na interpelację wynika, że obecnie oczekuje się na opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej, która zostanie przekazana do organu rejestrowego 
do Wojewody, który na jej podstawie wyda decyzję o dalszych losach szpitala. Dodał: „ja jako radny powiatowy chciałbym znać prawdę w tym temacie, bo nie wiem czy prawdą jest to co mówi Pani Prezes, że „jest deadline rok 2020” czy też prawdą jest to co tutaj otrzymałem w odpowiedzi, podpisane przez Panią Starostę, że czekamy na jakąś opinię. Jak przyjdzie opinia, to Pan Wojewoda, który jest organem rejestrowym szpitali, zdecyduje co dalej. Szanowni Państwo, szanujmy się i po prostu przekazujmy radnym wiarygodne informacje, bo my chcemy wiedzieć jaka jest w tej materii procedura i jaka jest prawda. Z tych dwóch głosów ja tej prawdy po prostu nie widzę, nie doświadczam jej”. Być może ten temat będzie za miesiąc rozpatrywany i chciałby, aby była jasność. Dodał: „czy jest deadline, czy jest tak, że Pan Wojewoda zamknie nam szpital”. Do takiej sytuacji nie można dopuścić. Pytanie zasadnicze jest takie czy szpitalowi grozi zamknięcie, czy jest takie niebezpieczeństwo 
czy takiego niebezpieczeństwa nie ma. Patrząc na doświadczenia w dostosowaniu szpitali 
a prawdopodobnie jeszcze kilkaset szpitali nie zostało dostosowanych, nie znalazł się odważny, żeby zamykał szpitale z tego powodu.
Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że w korespondencji pomiędzy Prezes Zarządu WSP S.A. 
a Sanepidem była informacja na temat terminu 30 grudnia 2020 roku. Wystąpi do Prezes Zarządu WSP S.A. o udostępnienie całej korespondencji prowadzonej pomiędzy WSP S.A. a Sanepidem 
i przekaże ją radnemu. Stwierdził, że może tak być, że ten termin będzie prolongowany, ale jest zbyt duże ryzyko, żeby liczyć na to, że „znowu się upiecze”. Zgadza się z Prezes Zarządu WSP S.A., 
że decyzję trzeba podjąć już w tym roku, żeby uniknąć jakiegokolwiek ryzyka zamknięcia szpitala.
Przybył radny Jan Gryc.

Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu odnosząc się do wypowiedzi radnego Józefa Korpaka powiedział, że współpraca gmin z Powiatem jest „bardzo dobra” i nie jest robione nic wbrew samorządowi gminnemu. Dodał: „wszystkie uzgodnienia, które są dotyczące skrzyżowania świetlnego jest to po naszej stronie, tylko uzgodnienie. Być może to pismo, o którym Pan wspomniał wprowadzi tylko na tą chwilę taką procedurę, że w najbliższym czasie nie powstanie tam żadne oświetlenie kierujące ruchem na tym skrzyżowaniu a czy w najbliższym czasie powstanie rondo, nie umiem w tej chwili odpowiedzieć, bo to wszystko będzie zależało od możliwości finansowych i Powiatu i Gminy. Może się tak zdarzyć, że nie powstanie ani jedno ani drugie, ale nie chciałbym w żaden sposób tutaj przechylać szali w tej materii”. Następnie odnosząc się do kwestii ul. Nałkowskiej w Radzionkowie Powiat wystąpił o środki zewnętrzne. Ponadto powiedział: „my więcej robimy, mniej o tym mówimy, stąd może trzeba jeszcze dopracować nasze kwestie porozumiewania, bo myślę, że każdy ma na myśli dobro Powiatu, a nie zawsze nam się udaje właściwie porozumiewać”.
Radny Józef Korpak powiedział, że jak rozumie w przypadku ul. Nałkowskiej wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie. Zapytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg i czy roboty w tym roku ruszą.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu odparł: „one nie tylko ruszą, ale zostaną zakończone, 
bez względu na to czy to dofinansowanie dostaniemy czy nie. Tylko zakres będzie albo wszystkich nas zadowalający czyli w 100% albo w mniejszym zakresie. Wszystko jak wiemy zależy od finansów”.
Radny Józef Korpak odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty Tarnogórskiego powiedział, że nie oczekuje korespondencji, tylko „jakiegoś stanowiska ze strony Zarządu Powiatu w tej sprawie”. Ponadto powiedział, że przedstawił odpowiedź na interpelację, ponieważ uważa, że nie należy działać pod presją czasu, bo gdy działa się pod presją czasu, to z reguły popełnia się błędy. Dodał: „ja jeszcze raz chcę podkreślić, że modernizacja bloku operacyjnego, budowa tej centralnej sterylizacji, to są inwestycje, które będą służyć szpitalowi co najmniej przez 40 lat i z tych informacji, które pozyskałem wynika, że tu nie ma żadnej presji czasu, więc moim zdaniem lepiej przygotować dobrze tą inwestycję”. Przypomniał, że w interpelacji pytał również czy szpital dysponuje jakąkolwiek dokumentacją techniczną i otrzymał odpowiedź, że nie dysponuje. Dodał: „jeżeli jesteśmy na etapie opracowywania dokumentacji technicznej, to ja bym z decyzjami finansowymi zaczekał, aż ta dokumentacja będzie opracowana, aż będziemy mieli kosztorysy i będziemy wiedzieć o co chodzi”. 
Na pytanie na temat wyliczeń dokonanych przez Dyrektora WSP Bohdana Kozaka, 
który w 2014 roku podał, że koszt bloku operacyjnego to 3 000 000 złotych a centralna sterylizacja,
to 1 500 000 złotych, Prezes Zarządu WSP S.A. Izabela Paprotna odpowiedziała, że „podstawy 
i sposoby wyliczeń wykonane przez Pana Dyrektora Bohdana Kozaka a przedstawione w dołączonej tabeli nie są nam znane”. Dodał: „czyli szpital nie ma żadnych wyliczeń, żadnego kosztorysu. Podano nam coś, no nie chcę powiedzieć, że z kapelusza. Więc Szanowni Państwo, nie powielajmy tych błędów. Jeżeli mamy przeprowadzić tą inwestycję, to najpierw dokumentacja, potem kosztorys, 
a na końcu finansowanie”.

Wicestarosta Tarnogórski powiedział: „przygotowane dokumenty jakimi dysponujemy, jakimi dysponuje szpital, to na dzień dzisiejszy dysponujemy tylko koncepcją, programem funkcjonalno-użytkowym dotyczącym budowy nowego bloku operacyjnego, budowy nowego za kwotę 19 500 000. Natomiast zgadzam się z Panem, że nie możemy podejmować decyzji tak ważnej bez odpowiedniego kosztorysu ani dokumentacji. Dlatego zobowiązaliśmy Panią Prezes Szpitala do wykonania dokumentacji oraz kosztorysu na adaptację istniejącej kuchni na rzecz nowego bloku operacyjnego. Ma ona zostać nam przesłana, wykonana ma być do 15 maja br.”.

Wniosek radnego Stanisława Kowolika w sprawie udostępnienia „kopii wniosku wysłanego ponownie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie dotacji obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad. 6
Ewa Brachaczek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Tarnogórskim” za rok 2017.

Przybył radny Lucjan Galios.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Michał Sporoń poprosił aby Dyrektor PUP podzieliła się z radnymi informacją, 
którą przedstawiła na ostatnim posiedzeniu Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu na temat ewentualnej likwidacji powiatowych urzędów pracy, o której niedawno się mówiło.
Dyrektor PUP poinformowała, że „w najbliższym czasie nie ma mowy o likwidacji urzędów pracy czy też przeniesienia tych urzędów w inne struktury”. Dodała, że „sytuacja się zmieniła i trzeba przystosować się do tego, że są inne okoliczności funkcjonowania tych urzędów. Zasoby, które są nie potrafią sprostać oczekiwaniom pracodawców i w tym zakresie następuje duża zmiana”.
Radny Józef Korpak powiedział, że od dłuższego czasu interesuje go zjawisko wyjazdu mieszkańców powiatu do pracy za granicę. Statystyka osób wyjeżdzających nie jest nigdzie ujmowana. Dlatego sugeruje, aby Wicestarosta Tarnogórski „jako nadzorujący” zwrócił się do Urzędu Skarbowego 
w Tarnowskich Górach, żeby pozyskać informacje ile osób w ubiegłym roku wyjechało do pracy 
za granicę na podstawie PIT ZG. Myśli, że Urząd Skarbowy nie powinien odmówić władzom Powiatu, które są odpowiedzialne za aktywizację lokalnego rynku pracy, przeciwdziałanie bezrobociu i rozwój przedsiębiorczości. Myśli, że byłaby to „ciekawa informacja”.
Przybył radny Mariusz Kupny.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Obecnych na sali 22 radnych.
„Za” podjęciem uchwały głosowało 22 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLVIII/389/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Tarnogórskim za rok 2017 została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 7
Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Powiatu Tarnogórskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Michał Sporoń zapytał czy PCPR prowadzi statystykę dotyczącą niepublicznych domów pomocy społecznej na terenie powiatu. Czy wiadomo ile jest miejsc w takich domach.
Dyrektor PCPR odpowiedziała, że statystyka taka nie jest prowadzona. PCPR posiada „ogólną wiedzę” o tych domach, ponieważ co jakiś czas Śląski Urząd Wojewódzki zwraca się o informację. Natomiast nie dysponuje szczegółowymi informacjami np. o ilości miejsc.

Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział: „refleksja jest taka na bazie tych cyfr, które zostały wskazane: 471 podopiecznych a obsługi 413. Jak się to ma, ja nie oczekuję odpowiedzi, jak to się ma do tego, że jedna pielęgniarka jest w nocy na oddziale gdzie jest 30 leżących pacjentów”.

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że liczba 413 dotyczy wszystkich jednostek razem z PCPR, wszystkich domów pomocy, środowiskowego warsztatu. Natomiast liczba 471 to jest liczba miejsc w domu pomocy. Dodała, że są pewne standardy i domy pomocy społecznej, aby taki standard spełniać, musi mieć odpowiednią liczbę pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy podobnie jak w służbie zdrowia w domach pomocy społecznej zaczynają się problemy kadrowe.

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że wszystkie domy pomocy społecznej borykają się z brakiem pielęgniarek.

Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że „problem z białym personelem” istnieje nie tylko w domach pomocy społecznej, ale ogólnie w służbie zdrowia i nie tylko w powiecie tarnogórskich, ale w całym kraju.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Obecnych na sali 21 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLVIII/390/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Powiatu Tarnogórskiego została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. 8
Aleksandra Król-Skowron Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju przedstawiła Sprawozdanie 
z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2017 rok.

Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał o liczbę zarejestrowanych organizacji pożytku publicznego.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju odpowiedziała, że jest ich około 300.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2017 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Janusz Bentkowski Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały 
w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania związanego z przygotowaniem
i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że „alarmy na domach były 
w jurysdykcji gminy, gmina za to odpowiadała” i nie rozumie dlaczego teraz przekazuje się to zadanie gminie.
Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego wyjaśnił, że Wojewoda przekazuje Powiatowi dotację celową i Powiat wspomaga gminy w ten sposób, że przekazuje dodatkowe pieniądze, bo nadal 
to gmina za to odpowiada, bo należy to do jej zadań.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Obecnych na sali 19 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLVIII/391/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania związanego z przygotowaniem i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 
na obszarze działania Powiatu została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu.
Ad. 10

Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Obecnych na sali 17 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Uchwała nr XLVIII/392/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok została podjęta wymaganą większością głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. 11
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.
Radny Józef Korpak powiedział, że co roku wynik operacyjny jest pogarszany przez korzystanie 
z wolnych środków. Przychody z wolnych środków za ubiegły rok były na poziomie 9 600 000 złotych. W tym roku jest to kwota 8 976 000 złotych. Zapytał jak będzie w przyszłym roku i następnych, 
bo jeżeli przychodów na takim poziomie nie uda się utrzymać, to trzeba będzie ciąć wydatki. Zapytał jakie są przewidywania co do przyszłych lat.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że po trzech kwartałach będzie można coś więcej powiedzieć 
na temat prognozy końca roku, pod kątem wyniku finansowego. Nie przewiduje wysokich stanów wolnych środków, szczególnie po roku 2018. Dlatego, że ma nadzieję, że uda się zakończyć wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne, co już spowoduje „bardzo duże skompensowanie wyniku finansowego”. Inne oszczędności nie potrafią takich środków wygospodarować. Jeżeli będzie taka sytuacja, że „plany te zamierzone będą wykonane bardziej realnie, czyli znowu niewykonanie wydatków w wysokości 90% czy poniżej 90%, to oczywiście to spowoduje, że wynik będzie mniejszy. Czyli wolne środki, nadwyżka się bardzo mocno zmniejszą. Oznacza to w następnych latach ostrożność w tych tzw. zadaniach stałych czyli stałych wydatkach. Natomiast przyjdzie wtedy już pora na wspomożenie się tytułami dłużnymi”. Dodał: „odpowiadając na pytanie: nie spodziewam się już takich dobrych wyników jak to miało miejsce za rok 2016, 2017. Dlaczego? Dlatego, że w tamtym momencie te wyniki były spowodowane w pierwszym rzędzie Programem naprawczym i bardzo dużym ograniczeniem wszelkich zadań nie tylko inwestycyjnych, ale nawet remontowych, konserwacyjnych”. Ponadto powiedział: „i również w inwestycjach gdzie z uwagi na to, że były rolowania od roku praktycznie 2015 tych ZIT-ów, to się tyle pieniędzy nazbierało”. Ponieważ uchwała została już podjęta to wolnych środków pozostało około 3 600 000 złotych. Dodał: „potrzeby są bardzo duże nie tylko w infrastrukturze, ale przede wszystkim w zadaniach oświatowych, to trzeba mieć 
na względzie i w tych elementach stałych kosztów i wydatków, czyli po prostu w wydatkach bieżących, będziemy to tak akurat proponować, żeby w tym przypadku zachować zdrowy rozsądek i żeby może jednak trochę na dobry start na rok 2019 tych środków zostało”.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział: „może my mamy zdolność kredytową, my możemy wziąć, my musimy mieć jedną świadomość, świadomość taką, że to nie żaden Rząd, 
nie żadna partia polityczna, tylko my jako naród, każdy z nas, mamy 5 bilionów długu”.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Obecnych na sali 16 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLVIII/393/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026 została podjęta wymaganą większością głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. 12 i 13
Agata Mateja Zastępca Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania przedstawiła projekty uchwał:
· w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Senator Marii Pańczyk-Pozdziej,

· w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Pana Józefa Kalinowskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinie pozytywne.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie składu osobowego Kapituły Nagrody „Orła i Róży”. Ponadto powiedział, że w przeszłości, gdy również były przyznawane dwie nagrody, to jedna z nagród była przyznawana organizacji społecznej. Poprosił o podanie informacji na temat wszystkich zgłoszonych kandydatów. Dodał: „niepisane regulacje takie, 
że to osoba i jakaś organizacja, w ocenie wielu pewnie, nie tylko mojej, było rozwiązaniem akceptowalnym, dobrym. Dziś są dwie indywidualne. Szkoda, że nie trzymamy pewnej linii przyznawania tychże nagród, w mojej ocenie znaczących nagród dla ludzi, dla organizacji Powiatu Tarnogórskiego”.
Zastępca Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania poinformowała, że w skład Kapituły Nagrody „Orła i Róży” weszły następujące osoby: Krystyna Kosmala jako Przewodnicząca Kapituły oraz członkowie: Adam Chmiel, Stanisław Kowolik, Michał Sporoń, Stanisław Torbus, Krzysztof Łoziński, Adam Baron, Stanisław Wieczorek i Jan Miodek. Następnie poinformowała, że zostali zgłoszeni następujący kandydaci: Maria Pańczyk-Pozdziej, Józef Kalinowski, Waldemar Głasek, Georg Strzodka, Marian Ciba, Zbigniew Markowski, Bernadeta Kowalska oraz Dzieło Świętego Mikołaja.
Radny Józef Korpak zapytał kto zgłosił kandydatury Marii Pańczyk-Pozdziej i Józefa Kalinowskiego.
Zastępca Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania odpowiedziała, że kandydaturę Józefa Kalinowskiego zgłosiła Inicjatywa Obywatelska Powiatu Tarnogórskiego, a Marii Pańczyk-Pozdziej Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Senator Marii Pańczyk-Pozdziej.
Obecnych na sali 17 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLVIII/394/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Senator Marii Pańczyk-Pozdziej została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Józefa Kalinowskiego.
Obecnych na sali 17 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

„Przeciw” głosowało 2 radnych.
3 radnych „wstrzymało się” od głosu.

1 radny nie głosował.
Uchwała nr XLVIII/395/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Józefa Kalinowskiego została podjęta wymaganą większością głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. 14
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 16).

Ad. 15
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał o obowiązku złożenia do dnia 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych za 2017 rok. Następnie poinformował, że sesja uroczysta związana z wręczeniem Nagrody „Orła i Róży” odbędzie się w dniu 7 maja br. o godzinie 13.00 w Centrum Kultury Śląskiej 
w Nakle Śląskim. Kolejne sesje odbędą się w dniach 29 maja oraz 19 czerwca br. Ponadto poinformował o obchodach 78 rocznicy Zbrodni Katyńskiej, które odbędą się w dniu 29 kwietnia br. oraz zaprosił radnych do udziału w obchodach święta narodowego Konstytucji 3 Maja.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że w dniu 27 maja obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego.
Ad. 16
Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 13.30 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął posiedzenie XLVIII sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Adam Chmiel
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